



Městský úřad Nejdek, kancelář starosty

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE: 22.02.2021  
ČÍSLO JEDNACÍ: KT/32/2021  
ČÍSLO SPISU: KT/30/2021  
VYŘIZUJE: Jančíková Andrea  
TELEFON: 353 240 118  
E-MAIL: a.jancikova@nejdek.cz

Člověk v tísni, o.p.s.  
Šafaříkova 635/24  
Vinohrady  
120 00 Praha 2  
Česká republika  
IČ: 25755277  
ISDS:kpmghs7 PO

DATUM: 03.03.2021

## Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Nejdek obdržel dne 22.02.2021 Vaši žádost, vedenou pod evidenčním číslem NE-1809/21 (číslo spisu KT/30/2021), podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací ohledně počtu exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) vedených naší obcí, počtu exekucí dle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu (tj. tzv. daňových exekucí) vedených naší obcí, uzavření veřejnoprávní smlouvy na výkon přenesené působnosti spočívající v přenosu výkonu vymáhání nedoplatků na jiného správce poplatku, aj.

Vaše žádost byla předána příslušnému odboru, tj. Odboru ekonomickému.

Viz níže zasíláme odpovědi na Vámi zasláné dotazy

- 1) počtu exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) vedených Vaší obcí, v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných - plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let) a dále ve sdělení čísel jednacích těchto exekučních řízení u konkrétního exekutora;

**Ad 1)** Naše obec neviduje **žádnou** exekuci dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) vedených naší obcí, v nichž naše obec jako oprávněná vymáhá poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných - plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let).

- 2) počtu exekucí dle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu (tj. tzv. daňových exekucí) vedených Vaší obcí, v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných - plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let) a dále ve sdělení čísel jednacích těchto daňových exekucí s uvedením subjektu, který je vymáhá;

**Ad 2)** Naše obec neeviduje **žádnou** exekuci dle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu (tj. tzv. daňových exekucí) vedených naší obcí, v nichž naše obec jako oprávněná vymáhá poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných - plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let).

- 3) zda Vaše obec uzavřela veřejnoprávní smlouvu na výkon přenesené působnosti spočívající v přenosu výkonu vymáhání nedoplatků na jiného správce poplatku (pokud jde o poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích) a pokud ano, o předložení textu této smlouvy;

**Ad 3)** Naše obec **neuzavřela** veřejnoprávní smlouvu na výkon přenesené působnosti spočívající v přenosu výkonu vymáhání nedoplatků na jiného správce poplatku (pokud jde o poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích).

- 4) počtu exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) vedených Vaší obcí v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá jinou pohledávku než za poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných, kteří byli v době zahájení vymáhání nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let), dále ve sdělení o jaký typ pohledávky se jedná, čísel jednacích těchto exekučních řízení u konkrétního exekutora.

**Ad 4)** Naše obec neeviduje **žádnou** exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) vedených naší obcí v nichž naše obec jako oprávněná vymáhá jinou pohledávku než za poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných, kteří byli v době zahájení vymáhání nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let).

S pozdravem

Bc. Markéta Šebková  
tajemnice MěÚ